
Consultas Realizadas 

Licitación 417444 - LPN Nº 76/2022 -
"ADQUISICIÓN DE MORFINA CLORHIDRATO

30MG COMPRIMIDOS PARA EL CENTRO
NACIONAL DE QUEMADURAS Y CIRUGIAS

RECONSTRUCTIVAS-MSPYBS"
Consulta 1 - Muestras

Consulta 2 - Suministros y Especificaciones técnicas.

Consulta Fecha de Consulta 29-09-2022

Respecto a este punto el pbc indica que se solicitaran muestras si el Comite de evaluacion asi lo requiere. 

EL producto solicitado en la licitacion se encuentra la Lista de Sustancias Estupefacientes y Drogas Peligrosas sujetas a la
fiscalización dispuesta por la Ley Nº 1340/88 y solo puede ser transportado bajo receta cuadruplicada. 

Respuesta Fecha de Respuesta 10-10-2022

Favor ajustarse a la ultima versión del PBC.-

Consulta Fecha de Consulta 29-09-2022

Favor aclarar si la forma farmaceutica en comprimidos debera ser ranurados o multiranurados?

Respuesta Fecha de Respuesta 10-10-2022

Favor ajustarse a la ultima versión del PBC.-
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